
Notificación Consejo Local de Arte y Cultura 
 
En el marco del desarrollo del proyecto del CPS 221 de 2021 cuyo objeto es “Desarrollar 
procesos de fortalecimiento de capacidades orientados a la construcción de ciudadanía y la 
prevención del feminicidio y todas las formas de violencias con enfoque de género y diferencial 
en el beneficio del bienestar de las mujeres de la localidad de Teusaquillo”, de conformidad 
con los estudios previos y el anexo técnico. 
Luego de realizada la convocatoria pública que cerró el pasado 15 de julio de 2022 y en la cual 
se recibieron 5 propuestas, así: 

Nombre de la Colectiva 
/Agrupación 

Habilitadas 
SI/NO 

Actividad a la que se presenta 

MUJERES MURALISTAS SI ACTIVIDAD No 01 

MESA LOCAL DE GRAFITTI SI ACTIVIDAD No 02 

PEDALEA LA JUARIA SI ACTIVIDAD No 02 

LABORATORIO GRAFITTI Y 
GENERO 

SI ACTIVIDAD No 02 

NODOS DE RESISTENCIA SI ACTIVIDAD No 02 

  
Se da verificación a la documentación y se procede a realizar evaluación y puntuación por parte 
del comité técnico del proyecto, resultando lo siguiente: 

Nombre de la Colectiva /Agrupación PUNTAJE TOTAL 

MUJERES MURALISTAS (única 
agrupación que se postuló a la actividad 
No 01) 

230 

MESA LOCAL DE GRAFITTI 149 

PEDALEA LA JUARIA 98 

LABORATORIO GRAFITTI Y 
GENERO 

216 

NODOS DE RESISTENCIA 125 

  
Se resuelve: 
Que, de acuerdo con los resultados anteriores, las agrupaciones/colectivas ganadoras son: 

Nombre de la Colectiva /Agrupación 
ganadora 

ACTIVIDAD ASIGNADA 

MUJERES MURALISTAS ACTIVIDAD No 01 Resignificación 
Galería feminista “Siempre Vivas”: 



LABORATORIO GRAFITTI Y 
GENERO 

ACTIVIDAD No 02 

Intervenciones de arte urbano en 
espacios considerados peligrosos o 

dónde han sucedido hechos de 
feminicidio o violencia contra la mujer 

MESA LOCAL DE GRAFITTI ACTIVIDAD No 02 

Intervenciones de arte urbano en 
espacios considerados peligrosos o 

dónde han sucedido hechos de 
feminicidio o violencia contra la mujer 

  
Las agrupaciones ganadoras serán notificadas vía correo electrónico y telefónicamente a fin de 
iniciar procesos logísticos para el desarrollo de las actividades 
 


